
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 12.07.2017 № 290 

Об оказании помощи гражданам, пострадавшим в результате 
чрезвычайной ситуации, произошедшей 

в городе Ефремове Тульской области 30 июня 2017 года 

В соответствии с Законом Тульской области от 23 декабря 2016 года 
№ 94-ЗТО «О бюджете Тульской области на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации Тульской 
области от 18.05.2006 № 252 «О порядке выделения средств из резервного 
фонда правительства Тульской области на мероприятия по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», 
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что гражданам, пострадавшим в результате 
чрезвычайной ситуации, произошедшей в городе Ефремове Тульской 
области 30 июня 2017 года, выплачивается единовременная материальная 
помощь в размерах: 

а) гражданам, здоровью которых в результате чрезвычайной ситуации 
нанесен вред, - 25 тысяч рублей в случае госпитализации; 

б) гражданам, здоровью которых в результате чрезвычайной ситуации 
нанесен вред, - 10 тысяч рублей в случае получения медицинской помощи в 
амбулаторно-поликлинических условиях; 

в) на восстановление и ремонт поврежденных жилых помещений 
граждан (семей) в соответствии с понесенными расходами: 

на восстановление (ремонт) квартиры в многоквартирном доме -
до 25 тысяч рублей; 

на восстановление (ремонт) индивидуального домостроения -
до 50 тысяч рублей. 

664846"672106 



2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности правительства Тульской 
области рассмотреть на своем заседании вопрос выделения министерству 
труда и социальной защиты Тульской области средств из резервного фонда 
правительства Тульской области на осуществление единовременной 
материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной 
ситуации, произошедшей в городе Ефремове Тульской области 30 июня 
2017 года. 

3. Министерству труда и социальной защиты Тульской области: 
а) утвердить порядок выплаты гражданам, пострадавшим в результате 

чрезвычайной ситуации, произошедшей в городе Ефремове Тульской 
области 30 июня 2017 года, единовременной материальной помощи; 

б) обеспечить выплату жителям Тульской области, пострадавшим 
в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей в городе Ефремове 
Тульской области 30 июня 2017 года, единовременной материальной помощи 
за счет средств резервного фонда правительства Тульской области. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губер] 
Тульской области - предсе^ 
правительства Тульской о( Ю.М. Андрианов 


